— 1 —

西建协发〔2025〕17号

西安建筑业协会
关于举办《隐蔽工程验收记录专题解析讲座》

《建筑评优工程施工资料专题讲座（安装篇）》

《房屋市政工程生产安全重大事故隐患判定标

准（2024版）》主要内容解读及应用培训的通知

各会员单位：

为深入贯彻落实住房城乡建设部《关于强化房屋市政工

程安全生产治理能力建设的指导意见》（建质〔2024〕18号）

文件精神，切实提升建设工程质量安全管理水平，帮助各企

业准确掌握最新技术标准，有效防范质量安全风险，全面提

升工程项目管理能力。我会特邀请业内专业人士，举办建设

工程质量安全相关培训，请各单位高度重视，积极组织本单

— 2 —

位或下属单位相关人员参加。现将有关事项通知如下：

一、培训对象

各会员单位总工程师、技术质量部负责人、从事工程安

全的技术骨干人员、监理、安全管理人员，资料员，资料主

管等。

二、培训内容

第一期：《隐蔽工程验收记录专题解析讲座》

培训内容：

1.隐蔽基本要求

2.地基基础隐检项目及内容

3.主体结构隐检项目及内容

4.装饰装修隐检项目及内容

5.屋面隐检项目及内容

6.建筑电气隐检项目及内容

7.智能建筑隐检项目及内容

专家介绍：刁文雪，中国工程建设标准化协会建筑施工

专业委员会专家、大型国企资料负责人、参与多项标准、规

程的编写工作。

培训时间：2025年 6月 5日星期四 9：00-11：00

培训链接：https://th7dl.xetslk.com/sl/3rRYhH

手机扫码线上学习：

— 3 —

第二期：《建筑评优工程施工资料专题讲座（安装篇）》

培训内容：

1.工程资料编制基本规定

2.施工管理资料

3.施工技术资料

4.给排水及采暖施工资料编制要点

5.建筑电气施工资料编制要点

6.通风空调施工资料编制要点

7.安装工程评优常见问题解析

专家介绍：汤光伟，中国工程建设标准化协会建筑施工

专业委员会专家、大型国企资料负责人、参与多项标准、规

程的编写工作。

培训时间：2025年 6月 12日星期四 9：00-11：30

培训链接：https://th7dl.xetslk.com/sl/4z17F1

手机扫码线上学习：

第三期：《房屋市政工程生产安全重大事故隐患判定标

准（2024 版）》主要内容解读及应用

培训内容：

1.当前建设工程安全生产形势

— 4 —

2.事故报告流程及主要内容

3.房屋市政工程生产安全隐患判定标准

4.施工现场安全检查及评分标准

专家介绍：汤光伟，中国工程建设标准化协会建筑施工

专业委员会专家、大型国企资料负责人、参与多项标准、规

程的编写工作。

培训时间：2025年 6月 19日星期四 9：00-11：00

培训链接：https://th7dl.xetslk.com/sl/2ZYoSp

手机扫码线上学习：

三、报名方式

培 训 报 名 请 登 录 西 安 建 筑 业 协 会 官 网 ：

https://www.xianjzyxh.org 点击培训中心，培训报名一栏报名

上传报名回执表，报名回执表见附件。

四、有关事项

此次培训为公益活动，不收取任何费用。

五、联系方式

联系人：靳晶 联系电话：029-82220020

— 5 —

附件 1：《隐蔽工程验收记录专题解析讲座》培训班回

执表

附件 2：《建筑评优工程施工资料专题讲座（安装篇）》

培训班回执表

附件 3：《房屋市政工程生产安全隐患判定标准（2024

版）》主要内容解读及应用培训班回执表

西安建筑业协会

2025年 5月 19日

西安建筑业协会综合管理与科技推广部 2025年 5月 19日印发

— 6 —

附件1：

《隐蔽工程验收记录专题解析讲座》
培训班回执表

（盖章）：

单位名称

联 系 人 电话

电子邮箱 传真

姓 名 性别 部门/职务 电话/手机

— 7 —

附件2：

《建筑评优工程施工资料专题讲座（安装篇）》
培训班回执表

（盖章）：

单位名称

联 系 人 电话

电子邮箱 传真

姓 名 性别 部门/职务 电话/手机

— 8 —

附件3：

《房屋市政工程生产安全隐患判定标准（2024
版）》主要内容解读及应用培训班回执表

（盖章）：

单位名称

联 系 人 电话

电子邮箱 传真

姓 名 性别 部门/职务 电话/手机

	关于举办《隐蔽工程验收记录专题解析讲座》
	《建筑评优工程施工资料专题讲座（安装篇）》《房屋市政工程生产安全重大事故隐患判定标准（2024版）》
	一、培训对象
	二、培训内容
	三、报名方式
	四、有关事项
	五、联系方式